

Số: 03/KH-CM

Ea H'leo, ngày 24 tháng 8 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức chuyển đổi môn học lựa chọn cho học sinh

Căn cứ Công văn số 68/BGDĐT-GDTrH, ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập cấp trung học phổ thông.

Trường THPT Ea H'leo xây dựng Kế hoạch tổ chức chuyển đổi môn học lựa chọn cho học sinh đầu năm học 2024-2025 như sau:

#### I. Mục đích – Yêu cầu:

##### 1. Mục đích:

Nhằm giúp học sinh lựa chọn môn học phù hợp với khả năng và định hướng nghề nghiệp của bản thân.

##### 2. Yêu cầu:

Tất cả các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch này.

#### II. Nội dung chi tiết

##### 1. Đối tượng được xét chuyển đổi môn học lựa chọn

Học sinh khối 11,12 trong nhà trường có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa chọn và học sinh khối 11,12 chuyển từ trường khác về.

##### 2. Những nội dung học sinh cần thực hiện

- Làm đơn xin chuyển đổi môn học lựa chọn (có xác nhận của cha mẹ học sinh hoặc người giám hộ).

- Làm bản cam kết tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của chương trình môn học mới (có xác nhận của cha mẹ học sinh hoặc người giám hộ).

- Học sinh tự ôn luyện kiến thức, kỹ năng môn học mới trong thời gian hè và theo định hướng của nhà trường trước khi tổ chức kiểm tra, đánh giá.

##### 3. Tổ chức kiểm tra, đánh giá việc tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của học sinh

##### 3.1. Xây dựng đề cương ôn tập và ra đề kiểm tra

Giao Tổ trưởng/Nhóm trưởng các bộ môn Lý, Sinh học, GDKT-PL, Địa, Tin, Hoá xây dựng đề cương ôn tập (Nộp đề cương cho CM trước 9h00 ngày 9/9/2024); ra

đề kiểm tra, đánh giá (thời gian làm bài các môn là 45 phút, nộp cho khảo thí chậm nhất ngày 12/9/2024).

### 3.2. Thời gian kiểm tra, đánh giá

Sáng ngày 14 tháng 9 năm 2024, cụ thể như sau:

Môn thi	Thời gian thi
GDKTPL, Vật lý, Hoá, Tin	Từ 7 giờ đến 7 giờ 45 phút
Địa, Sinh	Từ 7 giờ 50 phút đến 8 giờ 35 phút
CNTK, CNTT, CNCN	Từ 8 giờ 40 phút đến 9 giờ 25 phút

### 3.3. Coi kiểm tra và chấm bài cho học sinh

- Cui kiểm tra: Tổ trưởng chuyên môn phân công giáo viên trong tổ không có tiết dạy đi coi kiểm tra (gửi ds gv coi thi cho thầy Đại trong ngày 12/9/2024).

- Chấm bài: Giao tổ trưởng chịu trách nhiệm chấm bài và nộp cho chuyên môn vào 16 tháng 9 năm 2024.

### 3.4. Danh sách học sinh đăng ký kiểm tra, đánh giá để chuyển đổi môn học lựa chọn

Stt	Họ và tên	Lớp bố trí đầu năm học	Môn thi	Địa điểm thi
1	Phạm Minh Phương	12A5	Địa, CNCN	Hội trường
2	Lê Thuỳ Trâm	12A1	CNTK	Hội trường
3	Phạm Phi Khanh	12A1	CNTK	Hội trường
4	Phạm Khánh Huyền	12A1	CNTK	Hội trường
5	Trần Thị Ngọc Diệu	12A4	Sinh, CNTK	Hội trường
6	Trần Thị Mỹ Linh	12A6	Sinh, CNTK	Hội trường
7	Phan Bảo Trân	12A2	Địa, GDKTPL	Hội trường
8	Lê Thị Thu Uyên	12A7	Địa, CNCN	Hội trường
9	Đào Quách Hạt Duyên	11A4	Địa, CNTT, GDKTPL	Hội trường
10	Lê Thị Minh Trang	11A7	CNTK, GDKTPL	Hội trường
11	Adrong H'Saly	11A7	Địa, CNTT, GDKTPL	Hội trường
12	Lý Nguyễn Sỹ Luân	11A7	Địa, CNTT, GDKTPL	Hội trường
13	Đậu Vũ Đình Thắng	11A2	CNTK, GDKTPL	Hội trường
14	Y Sô NiK Pă	11A8	Hoá	Hội trường
15	Phan Nguyễn Trung Hiếu	11A10	Hoá	Hội trường
16	Nguyễn Thị Tiên	11A10	CNTT	Hội trường
17	Cao Nguyễn Xuân Yên	11A7	Tin	Hội trường
18	Phan Trần Việt Hà	11A1	Hoá	Hội trường
19	Lê Thanh Hùng	11A8	CNTT	Hội trường
20	Nguyễn Vũ Quỳnh Anh	11A9	Lý	Hội trường

Chú ý: CNCN-Công nghệ chăn nuôi; CNTT-Công nghệ trồng trọt; CNTK-Công nghệ thiết kế.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chuyên đổi môn học lựa chọn cho học sinh khối 11, 12 năm học 2024 – 2025. Đề nghị các tổ trưởng, giáo viên được tổ phân công nghiêm túc thực hiện

**Nơi nhận:**

- BGH(p/h chỉ đạo);
- TTCM(t/h);
- GV(t/h);
- Văn thư: Lưu.

**TM. BAN GIÁM HIỆU**



*Dương Văn Dũng*